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Skrivelse med anledning av problemen i Kista 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 2026/113 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Sammanfattning av remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Christofer 
Fjellner (M) om problemen i Kista. I skrivelsen begär skribenten 
omedelbara åtgärder för att hantera den akuta situationen i Kista.  
 
Skrivelsen beskriver hur området, som länge varit ett viktigt 
centrum för innovation och näringsliv, nu upplever en negativ 
utveckling med ökande vakanser, företagsflytt, försämrad trygghet 
och personalneddragningar hos Ericsson. 
 
Skribenten begär tre konkreta åtgärder: 

1. Att kommunstyrelsen skyndsamt kallar till ett krissamtal 
med representanter från politiken, förvaltningar, näringsliv, 
fastighetsägare, akademi och boende. 

2. Att kommunstyrelsen redovisar en skriftlig lägesbild över 
situationen i Kista, inklusive uppgifter om vakanser, 
trygghet och tidigare vidtagna åtgärder. 

3. Att kommunstyrelsen presenterar en konkret krisplan med 
åtgärder för att stärka tryggheten, förbättra attraktiviteten 
och säkerställa Kistas långsiktiga roll som 
innovationsmotor. 

Beredning 
På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av den idrottsstrategiska 
enheten i samråd med planeringsavdelningen. 

Ställningstaganden 
Förvaltningen beskriver i detta remissvar endast de insatser som 
genomförs eller finansieras av idrottsnämnden i syfte att öka 
utbudet av fritidsaktiviteter och därigenom stärka tryggheten i 
området. Det svarar mot den andra begäran i skrivelsen, att redovisa 
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en skriftlig lägesbild av situationen i Kista där trygghetsläget och 
hittills vidtagna åtgärder ska framgå. 
 
Förvaltningen avstår från att ta ställning till de övriga förslagen i 
skrivelsen eftersom de inte i första hand är riktade till 
idrottsförvaltningen.  
 
För att ge barn och unga möjlighet till en aktiv och trygg fritid ger 
idrottsnämnden ett generellt stöd till föreningar som har verksamhet 
för barn och ungdomar 7–20 år. Därutöver ger idrottsnämnden stöd 
till insatser som ska främja fysisk aktivitet och meningsfull fritid. 
Exempel på detta är Kistaloppet och löparcoachinggrupper som 
genomförs av Löparakademin.  
 
Nämnden är också involverad i utvecklingen av Kvarnbacka BP, 
där en byggnad renoveras för att inrymma föreningsverksamheter 
och samarbeten under ledning av Folkets Husby. Nämnden deltar i 
planeringen inför ungdoms-EM i basket som genomförs på 
Kistamässan i augusti i år. En del av den satsningen är en 
basketinspirerad invigning av Kista äng, där bland annat två 
basketplaner byggs. 
 
Förvaltningen deltar i arbetet med destinationsutveckling kopplat 
till Kista samt kommer tillsammans med andra berörda aktörer i 
staden medverka i att ta fram en plan för Kistas framtida utveckling 
i samråd med Kista Science City AB och andra externa aktörer. 
 
Svenska Fotbollförbundet planerar tillsammans med staden för ett 
nationellt fotbollscenter i östra Kista. Exploateringsnämnden 
beslutade om en markanvisning för projektet i december 2025. 
Idrottsförvaltningen kommer att delta i den planeringen tillsammans 
med andra förvaltningar och bolag i staden. 
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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Skrivelse av Christofer Fjellner (M) med anledning av 
problemen i Kista. 
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